



Serwis Regionalnego Programu
Województwa Małopolskiego



Prace nad Gminnym Programem Rewitalizacji w gminie Szerzyny rozpoczęte!

Gmina Szerzyny przystąpiła do opracowywania Gminnego Programu Rewitalizacji (GPR) na lata 2016 – 2020.

5 stycznia o godz. 11.00 w Urzędzie Gminy Szerzyny odbyło się pierwsze spotkanie koordynowane przez doświadczonych konsultantów z Centrum Doradztwa Strategicznego.

Celem spotkania było przedstawienie etapów GPR zgodnych z *Ustawą o rewitalizacji* z 9 października 2015 roku oraz wytycznych Instytucji Zarządzającej.

Przemiany społeczno-gospodarcze na przestrzeni ostatnich lat wywołane procesem globalizacji oraz transformacją ustrojową i wyzwaniem gospodarki spowodowały szereg niekorzystnych zjawisk i procesów na obszarach jednostek samorządu takich jak degradacje oraz narastające problemy w sferach społecznej i gospodarczej.

Na pierwszym spotkaniu eksperci z Krakowa, przedstawili pracownikom Urzędu Gminy Szerzyny szereg diagnoz w formie prezentacji i przygotowanych wykresów, które niezbędne są do wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. Wyznaczenie obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji nastąpi w oparciu o pogłębioną analizę kwestii społecznych, przestrzenno-funkcjonalnych, środowiskowych oraz technicznych w odniesieniu do planowanych w GPR przedsięwzięć rewitalizacyjnych. Jednak w tym miejscu nasuwa się pytanie.

Czym zatem jest rewitalizacja?

Rewitalizacja jest procesem obejmującym działania przestrzenne, gospodarcze, ale przede wszystkim społeczne. Ma zatem służyć poprawie jakości życia mieszkańców. Może przyczyniać się między innymi do aktywizacji mieszkańców, uruchomienia nowych miejsc pracy, podejmowania działań mających na celu ochronę dziedzictwa kulturowego, a także realizację remontów i konserwacji miejsc/obiektów służących lokalnej społeczności.

Wdrożenie Gminnego Programu Rewitalizacji może zwiększyć atrakcyjność gospodarczą Gminy Szerzyny, a co za tym idzie daje możliwość stworzenia nowych podmiotów gospodarczych oraz miejsc pracy. Ponadto wdrożenie działań zaplanowanych w GPR może umożliwić rozwój kulturalno - społeczny gminy oraz ma przeciwdziałać wykluczeniu kulturalnemu mieszkańców

gminy itd. **Dla kogo rewitalizacja?**

Program Rewitalizacji jest potrzebny wszystkim uczestnikom życia na terenie gminy; władzom samorządowym, instytucjom gminnym, organizacjom pozarządowym, ale także przedsiębiorcom, do skutecznego aplikowania o środki zewnętrzne na realizację projektów, które ograniczą negatywne skutki niekorzystnych zjawisk społecznych, gospodarczych, przestrzennych, technicznych i środowiskowych.



źródło: programy/rewitalizacja/wykresy.pl

Podsumowując, współczesna wieś rozwija się, rozrasta, ale czasami przechodzi kryzysy, które przypominają stan choroby. Zwykle choroba dotyka część przestrzeni wiejskiej. Lekarstwem na kryzys wsi i na jej rozwój jest **Gminny Program Rewitalizacji!**



FOT. 1 spotkanie warsztatowe dotyczące Gminnego Programu Rewitalizacji w UG Szerzyny



FOT. 2 spotkanie warsztatowe dotyczące Gminnego Programu Rewitalizacji w UG Szerzyny



FOT. 3 warsztaty dotyczące GPR prowadzone przez fachowców z Centrum Doradztwa Strategicznego z Krakowa



FOT. 4 warsztaty dotyczące GPR prowadzone przez fachowców z Centrum Doradztwa Strategicznego z Krakowa



FOT. 5 warsztaty dotyczące GPR prowadzone przez fachowców z Centrum Doradztwa Strategicznego z Krakowa